
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MĚSÍČNÍK ZÁKLADNÍ ŠKOLY V CHOTOVINÁCH ČÍSLO 1 ROČNÍK 2017/2018 

Zářijové okénko ředitele 
dokumenty jsou na webu školy.  

Školu navštívila ČŠI na pře-
zkoumání konkrétního postupu 
školy. 

V průběhu září začala platit 
další omezení v „pamlskové“ vy-
hlášce. Nyní žáci již nebudou mít 
nárok na jeden dotovaný mléčný 
výrobek denně, jako tomu bylo 
doposud. Neochucené mléčné vý-
robky budou nově plně dotované 
a pro žáky celé školy dvakrát mě-
síčně zdarma. Vzhledem 
k dotačním podmínkám se nesmí 
ve školním bufetu v průběhu dvou 
měsíců prodávat nic jiného. Pro-
jekt ovoce do škol byl rozšířen i na 
žáky 2. stupně, kdy každý žák 
školy dostane jednou týdně jeden 
kus ovoce zdarma. 

V mateřské škole máme v září 
98 dětí (plus 2 děti individuální 
domácí vzdělávání) ve 4 třídách 
a v průběhu školního roku přijde 
dalších 7 dětí.  Do základní školy 
nastoupilo 223 žáků, do 9 ročníků 
a  10 tříd. V 1. třídě máme 
25 žáků. Škola zaměstnává celkem 

8 učitelek v MŠ, 14 učitelů ZŠ 
včetně vedení školy, 3 pedago-
gické asistentky, 4 vychovatele, 
8 provozních zaměstnanců a 6 ku-
chařek.   

Školní družina má kapacitu 
105 žáků a je zcela naplněná. 
Školní klub má kapacitu 60 žáků. 
Na základě přihlášek do zájmové 
činnosti jsem rozhodl, že ve školce 
otevřeme 11 kroužků a ve škole 
20 kroužků.  

Budou to tyto kroužky (řazeno 
abecedně). V mateřské škole: 
angličtina, flétna (2×), keramika 
(4×), logopedie (2×), sportovky, 
šikovné ruce a zpívánky.  

Začal další školní rok. Zapra-
covali jsme změny legislativy. 
O prázdninách nebyl schválen ka-
riérní řád, za což jsem rád, ale 
vstoupily v platnost další novely. 
Povinná předškolní docházka od 
8 do 12 hodin, dále musí pedagog 
například zachovávat mlčenlivost 
a chránit před zneužitím osobní 
údaje, informace o zdravotním 
stavu dětí a žáků a výsledky pora-
denské pomoci školského pora-
denského zařízení a školního po-
radenského pracoviště, s nimiž při-
šel do styku. Jinými slovy, říci in-
formace jiným lidem než rodičům 
daného dítěte již nemůže. Ředitel 
musí v případě zvláště závažného 
zaviněného porušení povinností 
(přestupek typu ublížení na zdraví 
apod.) oznámit do druhého dne 
tuto skutečnost státnímu zastupi-
telství a OSPODu (více příkladů 
na webu v článku Důsledky 
§31…). Toto vše je řešeno dodat-
kem úpravou směrnic Školní řád, 
Pravidla pro hodnocení žáků, Řád 
MŠ a Úplata v MŠ. Všechny tyto 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve škole: angličtina (2×), flor-
bal (4×), gymnastika, keramika 
(2×), kytara, myslivecký kroužek, 
odznak zdatnosti, ruční práce, sbo-
rový zpěv (2×) a sportovní krou-
žek. Samozřejmě dáváme 
k dispozici prostory školy napří-
klad pro ZUŠ Tábor pro výuku hry 
na různé nástroje apod.  

Pokračujeme v grantovém 
programu Centrum sportů (fi-
nanční prostředky na nákup spor-
tovního vybavení), Centrum pří-
rodních věd (materiální zabezpe-
čení), Bez obav spolu (školní asi-
stent a vzdělávání pedagogů) 
a zahájili jsme Šablony pro MŠ 
a ZŠ (speciální pedagog 
a vzdělávání pedagogů).  Jednáme 
o doplnění školního poradenského 
centra o psychologa. 

Proběhly naplánované akce pro 
děti a žáky školy, jako například 
přespolní běh, divadlo v MŠ, 
pasování prvňáčků apod.  
V přespolním běhu se okresním 
přeborníkem stal Martin Makovec 
a celý tým starších žáků 
(Makovec, Smažík, Honza, Leibl) 
obsadil 3. místo. Ondřej Mráček 
obsadil 3. místo v mladších žácích. 

Žáci 4. až 9. třídy si vybrali 
své dva zástupce do Malé rady 
školy (žákovský parlament). Ro-
diče dětí školky a školy se sešli na 
plenárním zasedání v KD a pak se 
rozešli do tříd, aby probrali 
s třídními učiteli nový školní rok, 
způsob komunikace ve třídách, 
komunikaci přes elektronické ŽK 
v ZŠ. Na plenárním zasedání 
Spolek přátel školy v Chotovinách 
provedl výběr členských příspěvků 
a využil setkání rodičů pro svoji 
schůzi.  

Celé září probíhal sběr papíru. 
Sebralo se přes 3 000 kg. Vydělané 
peníze škola využije na nákup od-
měn do soutěží pro žáky apod. 
Příští měsíc se budou sbírat 
kaštany a žaludy. 

Petr Havlík - ředitel školy 

marádi, které jsem za celé prázd-
niny neviděl. Vstávat v sedm ho-
din místo jedenácti! Strašná před-
stava. Také jsem se do školy netě-
šil, protože začátek školy mi při-
pomíná konec teplých dnů a brzké 
zapadání slunce. Také jsem věděl, 
že budu mít méně volného času 
a budu muset chodit dřív spát. 
Nemám rád velké změny, možná 
to je hlavní důvod, proč jsem se do 
školy netěšil. 

Minulý rok jsem se do školy 
těšila opravdu moc, ale letos vů-
bec. Je to z toho důvodu, že nás 
čekají přijímací zkoušky. Pro mě 
to znamená spousta stresu 
a nezodpovězených otázek. Co 
když se na střední školu nedo-
stanu? Co když půjdu na školu, 
která mě nebude bavit? Taky je 
tohle poslední rok s mojí třídou. 
Netěším se na konec roku, protože 
mi budou všichni moc chybět. 
Když to ale vezmu z té lepší 
stránky, tak přeci jenom máme 
ještě něco před sebou a ještě toho 
můžeme společně hodně prožít.  

Do školy už jsem se na konci 
prázdnin moc těšila. Těšila jsem se 
jak na kamarády, tak na učení. 
Také mi už scházel ten řád. Byla 
jsem zvědavá, jaký budeme mít 
rozvrh a taky na nové předměty. 
Přibyla nám mediální výchova 
a volitelný předmět. Zvolila jsem 
si angličtinu, protože v ní chci být 
dobrá a ve škole mám tu možnost 
se jí naučit. Jsem ráda, že škola už 
začala. 

Žáci sedmé a deváté třídy 

Těšili se do školy? 

Já jsem se do školy těšila, 
protože jsem o prázdninách moc 
spolužáků neviděla. Také jsem se 
těšila na to, co nového se 
v letošním školním roce naučíme. 
Těšila jsem se na český jazyk, tě-
lesnou výchovu, občanskou vý-
chovu a výtvarnou výchovu. Těšila 
jsem se i na učitele. Také co bu-
deme mít nového za předměty a co 
se v nich naučíme. Netěšila jsem 
se na brzké vstávání. 

Do školy jsem se těšila, ale 
také ne. Netěšila jsem se na ranní 
vstávání. Těšit jsem se začala tak 
dva tři týdny před školou. Doma 
už jsem nevěděla co dělat. Nudila 
jsem se. Také jsem si říkala, že by 
asi nebylo dobré se netěšit, protože 
škola je jako práce. Když je škola, 
můžeme si hrát na dospělé, jako že 
ráno vstáváme jako rodiče do 
práce.  

Já jsem se do školy těšila 
hlavně na kamarády. Na začátku 
školy se mi líbí, že dostaneme se-
šity. Já strašně ráda píšu do nových 
sešitů. Také se těším na to, jak 
použiji nově nakoupené tužky, 
pastelky a jiné školní pomůcky. 
Naopak jsem se netěšila na učení, 
úkoly a písemky. Také nemám 
moc ráda podzim, protože je venku 
brzy tma. 

Já jsem se do školy moc netě-
šila. Věděla jsem, že to bude těžké 
a že se budu muset více učit, a to 
mě moc nelákalo. Na co jsem se 
těšila, byla tělesná výchova 
a kroužky, na které jsem se přihlá-
sila. Také jsem se těšila na nového 
spolužáka. Nejvíce jsem se těšila 
na kamarády a na koutek vzadu na 
chodbě. 

Do školy jsem se moc netěšil, 
protože jsem měl ještě napláno-
váno hodně věcí, které jsem chtěl 
do konce prázdnin stihnout. Je-
diné, na co jsem se těšil, byli ka-



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čteme rádi 
Knížka Všichni jsme hleděli 

vzhůru od Tommyho Wallacha 
vypráví o mladých dospělých li-
dech, kteří prožijí posledních pár 
týdnů jen spolu. Na Zemi se totiž 
řítí obrovský asteroid. Pro lidstvo 
představuje veliké nebezpečí. 
Mohl by způsobit zničení celého 
světa. Mladí hrdinové se snaží bě-
hem posledních dní dosáhnout 
svých snů. Příběh je opravdu velmi 
zajímavý. Každá kapitola se 
zaměřuje na jednu z postav. 
Zřejmě proto, abychom si uvědo-
mili, že každá postava se na stej-
nou situaci dívá svýma očima. 
Každá ji vnímá po svém. Každá 
má jiný charakter. Také mě zau-
jalo, že autor nepíše o katastrofě, 
o konci světa, ale především 
o lidech. Chce nám ukázat, jaký 
zmatek by na Zemi byl. A hlavně, 
jak by se před námi odkrývaly 
různé lidské povahy. Ukázalo by 

se, jací opravdu jsme. A rady do 
života? Buďme opatrní a nebojme 
se vyjádřit své city. Když jsem 
knížku četl, představoval jsem si, 
jaké by to asi bylo, kdyby lidstvu 
opravdu hrozilo zničení. Knížku 
bych doporučil všem čtenářům, 
kteří rádi přemýšlejí. 

Matěj Šindelář 

Taneční s Dvořákem 

Poslechněte si Slovanský tanec 
číslo 7 od Antonína Dvořáka 
a zkuste splnit následující úkoly. 
Nejdříve si pohrajte s tancem. Ke 
každému písmenu vymyslete slovo 
inspirované právě touto hudbou. 
Potom podle sebe skladbu pojme-
nujte a nakonec poslech zhod-
noťte. Jak se s úkoly popasovali 
nejstarší žáci naší školy, si můžete 
přečíst.  

Taneční, amatérský, náročný, 
epický, cupitavý. Tancovačka, 
alegorie, nepokoje, elegantní, ci-
kády. 

Starověké trhy na náměstí. 
Skok do neznáma. Tanec na sále. 
Pohádkový ráj. Vesnické drama.  

Poslech se mi líbil. Byl rychlý 
a hezký. Když jsem se zaposlou-
chal, připadal jsem si, jako bych 
byl v lese a jenom odpočíval. Hla-
vou mi probíhaly krásné myšlenky. 
Líbilo se mi, kolik nástrojů hrálo.  

Skladba se mi líbila. Byla 
velmi rytmická a znělá. Připomí-
nala mi lidi v krojích. Hudba se mi 
zdála velmi veselá, ale chvílemi 
tam zasahovaly temné chvilky, 
jako kdyby se něco stalo. To tam 
bylo hezké.  

Tanec se mi líbil moc. Byl ta-
kový svižný a připomněl mi něja-
kou pohádku. Při poslechu jsem si 
představila tančit princeznu 
s nějakým princem. I já sama bych 
se na hudbu roztančila. Moc jsem 
si oblíbila hlavně trumpety, které 
ve skladbě výrazně hrály. 

Skladba se mi líbila, protože je 
rytmická a dobře se poslouchá. 
Když ji slyším, vzpomenu si na 
vesnici. A já rád bydlím na ves-
nici. Vzpomenu si na oslavy, třeba 
na pálení čarodějnic nebo vítání 
léta. 

Žáci deváté třídy 
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VYDÁVÁ ZŠ CHOTOVINY 

ŠÉFREDAKTOR:  Jiří Honza 

REDAKČNÍ RADA: Miroslava Honzová  
OBÁLKA: Jiří Honza 
ILUSTRACE: Eliška Bervidová, Hana Černá 
  
TISK: tiskárna ABC CHOTOVINY 

Vítáme prvňáčky 

Rok s rokem se sešel a opět 
přišel čas na slavnostní pasování 
prvňáčků ve školní družině. Na 
začátku jsme děti přivítali, předali 
jim pamětní listy. Starší kamarádi 
předali ručně vyrobené záložky 
a náramky přátelství a nezapo-
mněli jsme ani na malý sladký dá-
rek. Vzápětí se nejen prvňáčci 
s nadšením pustili do soutěží, které 
si připravilo čtvrté oddělení. Děti 
plnily úkoly na jedničku a některé 

Družina sbírá papír 

Již několik let sbíráme ve 
školní družině v době od října do 
června starý papír. Každý rok pí-
šeme, že padl rekord. Jenom díky 
Vám, kteří nám nezištně pomá-
háte, můžeme po vyúčtování loň-
ského roku jásat znovu. Starého 
papíru jsme společně nasbírali za 
více než 14 000 Kč.   

V loňském roce jsme si tak 
mohli do družiny koupit hračky za 
7 200 Kč, přičemž největší polož-
kou byl nový stolní fotbal, který 
teď dělá radost dětem ve třídě na 
prvním i druhém stupni. Rozšířit 
jsme mohli i koleje a doplňky 
k vláčkodráze, pořídili jsme nová 
lega, hry lodě a draci a v zimě 
jsme koupili kluzáky na sníh.  

Nemalou částku 3 300 Kč jsme 
věnovali na výtvarné potřeby, 
hlavně korálky plastové i skleněné, 
zažehlovací desky, drátky, bu-
žírky, bavlnky, raznice, popiso-
vače, dřevěné vánoční ozdoby, 
elektrické ořezávátko, foukací fixy 
a další drobnosti. 

Mohli jsme si dovolit ocenit 
děti v každé soutěži sladkými od-
měnami, které jsme loni pořídili za 
3 700 Kč. Nejvíce sladkých odměn 
(za 2 000 Kč) jsme věnovali dětem 
v každém oddělení za celoroční 
soutěže, dále jsme ocenili každo-
roční turnaj ve stolním fotbálku, 
čarodějnický rej, hry při družino-
vém karnevalu a Mikulášské dis-
kotéce, závod na bruslích a jiné 
drobné soutěže. Sladkou drobnost 
dostaly pak i děti, které v závěru 
roku připravily krásné a vtipné 
ztvárnění pohádky O perníkové 
chaloupce, a to nejen pro své spo-
lužáky, ale i pro děti z mateřské 
školy a rodiče.    

Za 500 Kč jsme si pořídili 
knihu her a soutěží a 200 Kč jsme 
věnovali za projekt SONP Nevi-
domý. 

soutěže si zopakovaly i několikrát. 
Jednoznačně největší úspěch měla 
střelba na branku. Jelikož nám po-
časí přálo a my využili prostory 
Přátelské zahrady, mohli jsme pa-
sování zakončit opékáním buřtíků. 

Za hezké odpoledne bych 
chtěla za prvňáčky poděkovat je-
jich starším kamarádům, kteří si 
připravili nejen soutěže, ale i milé 
dárečky. 

Yvona Kaňová 

Z předešlého roku nám zbylo 
více než 2 000 Kč, a když jsme 
odečetli loňské náklady ve výši 
14 900 Kč, do začátku školního 
roku nám zůstalo přes 1 000 Kč. 

Hned v září jsme uspořádali 
Pasování prvňáčků v Přátelské za-
hradě, které se moc hezky vydařilo 
a děti si odnesly dárečky od svých 
starších kamarádů, pamětní list, 
sladké odměny za soutěže a snad 
i plno hezkých zážitků z milého 
odpoledne. 

Chceme poděkovat všem, co 
na nás myslí a sběrem nás 
v družině zásobují. Dětem, rodi-
čům, paním učitelkám, tiskárně 
ABC, široké rodině, která pro děti 
papír sbírá, a velký dík patří panu 
Štarmanovi, který nám sběr 
ochotně odváží.   

Těšíme se na nový školní rok 
a všem nám přejeme, ať i letos 
máme tolik ochotných pomocníků. 

Za školní družinu Yvona Kaňová       

Hledáme ilustrátora 

Máš kreslířský talent? Jsi spo-
lehlivá dívka, nebo kluk? Chceš 
krášlit svět? Přijď nám ukázat 
svoje obrázky kreslené jednoduše 
tenkou černou fixou. Jedna 
z našich ilustrátorek už dnes stu-
duje na umělecké škole, druhá je 
v deváté třídě a přijímací zkoušky 
se blíží. Chotovinský školák má 
vaše obrázky rád, protože na jeho 
stránky přinášejí vtip a krásu. Zku-
síme to s každým, kdo bude mít 
chuť kreslit a trpělivost vyhovět 
našim požadavkům. Na bližší 
podmínky se zeptejte kohokoliv 
z redakční rady Chotovinského 
školáka. 

redakce 


